ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Лобня Московской области от 09.07.2019 № 1047

«Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами доходов бюджета городского округа Лобня,

являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися

в их ведении казенными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе

Лобня Московской области», утвержденным решением Совета депутатов

городского округа Лобня от 07.10.2022 № 170/25, руководствуясь Уставом

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами доходов бюджета городского округа Лобня,

являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися

в их ведении казенными учреждениями, утвержденный Постановлением

Главы городского округа Лобня Московской области от 09.07.2019

№ 1047, следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского

округа Лобня, а также закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов

бюджета городского округа утверждается местной администрацией

в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством

Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый

период.»;

подпункт «е» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«е» представляют для включения в перечень источников доходов

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения

о закрепленных за ним источниках доходов.»;

пункт 7 дополнить подпунктами «е (1)» и «е (2)» следующего

содержания:

«е (1) определение порядка действий администраторов доходов

бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам

в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента

истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней,

штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

е (2) требование об установлении администраторами доходов

бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными

Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Исполняющему обязанности начальника Финансового управления

Администрации городского округа Лобня Сазоновой Т.Н. довести

настоящее Постановление до главных администраторов бюджета

городского округа Лобня.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента

его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на исполняющего обязанности начальника Финансового управления

Администрации городского округа Лобня Сазонову Т.Н.

Глава городского округа Лобня                                                     И.В. Демешко

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7